
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-022

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-01-03-024 - Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à

titre remédiable portant sur les parties communes du bâtiment rue de l’ensemble

immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées

pour y mettre fin. (4 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-01-12-005 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral

d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à

Paris 20ème
 (2 pages) Page 9

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-01-13-007 - Arrêté de renouvellement d'agrément SAP - SENIORAMI (2 pages) Page 12

75-2017-01-06-020 - Récépissé de déclaration SAP - COURTIN Julie (1 page) Page 15

75-2017-01-06-022 - Récépissé de déclaration SAP - KHELIFA Meriem (1 page) Page 17

75-2017-01-06-024 - Récépissé de déclaration SAP - MARSAN Simon (1 page) Page 19

75-2017-01-06-023 - Récépissé de déclaration SAP - PEINETTI Mathilde (1 page) Page 21

75-2017-01-13-006 - Récépissé de déclaration SAP - SENIORAMI (2 pages) Page 23

75-2017-01-06-021 - Récépissé de déclaration SAP - SHOCRON Noémie (1 page) Page 26

75-2017-01-06-025 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - LES ENFANTS DE

JEANNE (1 page) Page 28

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement du site de

"l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de

Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) (5 pages) Page 30

Hôpital des QUINZE-VINGTS
75-2017-01-16-006 - Recrutement sans concours Adjoint administratif au CHNO des

Quinze-Vingts (1 page) Page 36

75-2017-01-16-007 - Recrutement sans concours d'agent d'entretien qualifié au CHNO des

Quinze-Vingts (1 page) Page 38

75-2017-01-16-008 - Recrutement sans concours d'agent des services hospitaliers qualifié

(1 page) Page 40

Préfecture de la région d'Ile-de-France
75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte

géothermique à basse température de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à

Paris 17ème (12 pages) Page 42

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-01-13-005 - arrêté accordant à l'entreprise BOYER une autorisation pour déroger

à la règle du repos dominical le 15 janvier 2017 (2 pages) Page 55

2



Préfecture de Police
75-2017-01-11-011 - Arrêté n°DDPP 2017-005 portant habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Noêl LE PAGE. (2 pages) Page 58

3



Agence régionale de santé

75-2017-01-03-024

Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

d’insalubrité à titre remédiable portant sur les parties

communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis

35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures

appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé - 75-2017-01-03-024 - Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur les parties
communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 4



Agence régionale de santé - 75-2017-01-03-024 - Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur les parties
communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 5



Agence régionale de santé - 75-2017-01-03-024 - Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur les parties
communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 6



Agence régionale de santé - 75-2017-01-03-024 - Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur les parties
communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 7



Agence régionale de santé - 75-2017-01-03-024 - Arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur les parties
communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-01-12-005

arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté

préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur

l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris

20ème

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-12-005 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème 9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-12-005 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème 10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-12-005 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-007

Arrêté de renouvellement d'agrément SAP - SENIORAMI

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-007 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - SENIORAMI 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-007 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - SENIORAMI 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-007 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - SENIORAMI 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-06-020

Récépissé de déclaration SAP - COURTIN Julie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-020 -
Récépissé de déclaration SAP - COURTIN Julie 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-020 -
Récépissé de déclaration SAP - COURTIN Julie 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-06-022

Récépissé de déclaration SAP - KHELIFA Meriem

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-022 -
Récépissé de déclaration SAP - KHELIFA Meriem 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-022 -
Récépissé de déclaration SAP - KHELIFA Meriem 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-06-024

Récépissé de déclaration SAP - MARSAN Simon

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-024 -
Récépissé de déclaration SAP - MARSAN Simon 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-024 -
Récépissé de déclaration SAP - MARSAN Simon 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-06-023

Récépissé de déclaration SAP - PEINETTI Mathilde

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-023 -
Récépissé de déclaration SAP - PEINETTI Mathilde 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-023 -
Récépissé de déclaration SAP - PEINETTI Mathilde 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-006

Récépissé de déclaration SAP - SENIORAMI

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-006 -
Récépissé de déclaration SAP - SENIORAMI 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-006 -
Récépissé de déclaration SAP - SENIORAMI 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-006 -
Récépissé de déclaration SAP - SENIORAMI 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-06-021

Récépissé de déclaration SAP - SHOCRON Noémie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-021 -
Récépissé de déclaration SAP - SHOCRON Noémie 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-021 -
Récépissé de déclaration SAP - SHOCRON Noémie 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-06-025

Récépissé modificatif de déclaration SAP - LES

ENFANTS DE JEANNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-025 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - LES ENFANTS DE JEANNE 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-06-025 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - LES ENFANTS DE JEANNE 29



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-01-16-009

Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement du

site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont

de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de

Paris (16ème arrondissement)

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement
du site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) 30



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement
du site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) 31



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement
du site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) 32



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement
du site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) 33



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement
du site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) 34



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-16-009 - Arrêté d'ouverture d'enquête préalable au déclassement
du site de "l'entrée du Bois de Boulogne aux abords du Pont de Suresnes" situé sur les communes de Suresnes (92) et de Paris (16ème arrondissement) 35



Hôpital des QUINZE-VINGTS

75-2017-01-16-006

Recrutement sans concours Adjoint administratif au

CHNO des Quinze-Vingts

Hôpital des QUINZE-VINGTS - 75-2017-01-16-006 - Recrutement sans concours Adjoint administratif au CHNO des Quinze-Vingts 36



Hôpital des QUINZE-VINGTS - 75-2017-01-16-006 - Recrutement sans concours Adjoint administratif au CHNO des Quinze-Vingts 37



Hôpital des QUINZE-VINGTS

75-2017-01-16-007

Recrutement sans concours d'agent d'entretien qualifié au

CHNO des Quinze-Vingts

Hôpital des QUINZE-VINGTS - 75-2017-01-16-007 - Recrutement sans concours d'agent d'entretien qualifié au CHNO des Quinze-Vingts 38



Hôpital des QUINZE-VINGTS - 75-2017-01-16-007 - Recrutement sans concours d'agent d'entretien qualifié au CHNO des Quinze-Vingts 39



Hôpital des QUINZE-VINGTS

75-2017-01-16-008

Recrutement sans concours d'agent des services

hospitaliers qualifié

Hôpital des QUINZE-VINGTS - 75-2017-01-16-008 - Recrutement sans concours d'agent des services hospitaliers qualifié 40



Hôpital des QUINZE-VINGTS - 75-2017-01-16-008 - Recrutement sans concours d'agent des services hospitaliers qualifié 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France

75-2017-01-17-001

arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter

un gîte géothermique à basse température de la nappe de

l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 50



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 51



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 52



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 53



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-17-001 - arrêté interpréfectoral autorisant Eau de Paris à exploiter un gîte géothermique à basse température
de la nappe de l'Albien sur la ZAC Clichy Batignolles à Paris 17ème 54



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-01-13-005

arrêté accordant à l'entreprise BOYER une autorisation

pour déroger à la règle du repos dominical le 15 janvier

2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-13-005 - arrêté accordant à l'entreprise BOYER une autorisation pour déroger à la règle
du repos dominical le 15 janvier 2017 55



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-13-005 - arrêté accordant à l'entreprise BOYER une autorisation pour déroger à la règle
du repos dominical le 15 janvier 2017 56



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-13-005 - arrêté accordant à l'entreprise BOYER une autorisation pour déroger à la règle
du repos dominical le 15 janvier 2017 57



Préfecture de Police

75-2017-01-11-011

Arrêté n°DDPP 2017-005 portant habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Noêl LE PAGE.

Préfecture de Police - 75-2017-01-11-011 - Arrêté n°DDPP 2017-005 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Noêl LE PAGE. 58



él
Lit fla. ëàôtnt. t.t-.ité
RÉruBlralrE Fx xç^rst

PRÊFEÏ DE POLICE
DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS DË PARIS

Service < Protection et Santé Animales,
Environnefient ))

ARRÊTÉ N" DI'PP -2A17 - (NS dU I I JAT, 2OI7

PORTANT HABILITATION SANITAIRS

LE PREFFT DE POLICE,

Vu le code rural et de la oêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l'arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d'exercice du vétérinaire sânitaire,

Vu l'anêté préfectoral n" 2016-1390 du 20 décembre 2016 accordant délégation de
signature au Directeur départemental de la protection des populations de Paris,

Vu la demande de M. Noél LE PAGE, né le 17 septembre 1988 à Brest (29), inscril à
I'ordre des vétérinaires sous le numéro 27382 et dont le domicile professionnel

administratif est situé 11, rue Henri Ribière à Paris 19é"".

Sur p.oposition du Directeur départemental de la protêction des populations de Paris,

ARRÊTE:

Article 1"' :

L habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à I'article L. 203-1 et suivants
du code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérlnaire
Noël LE PAGË pour une durée de cinq ans, æur les activités relevanl de laditeNoël LE PAGË pour une durée de cinq ans, æur les activités relevanl de ladite I
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire l
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue, .

prévues â l'article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritimê.

Article 2 ;

Le Docteur Vétérinaire Noël LE PAGE s'engage à respecter les prescriptions

techniques relatives à l'exécution des opé.ations de prophylaxie collective des maladies
des animaux dirigées par l'Etat et des opé.ations de police sanitaire.

8. rùe Froisert - 75151 PÀRiS Cadcx -l

1é1. i0l é0.:7.16.00 Fâx :01.J:.71.09.1.1. - Coùme: r ddopialnta:.4ouv.1r

Préfecture de Police - 75-2017-01-11-011 - Arrêté n°DDPP 2017-005 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Noêl LE PAGE. 59



Tout manquement ou faute commis dans I'exercice de cette habilitelion sanitaire
entralnera l'application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3 :

Le Direc{eur départemental de la prctection des populations de Paris est chargé de
I'exécution du pÉsent ariâté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la
PÉfecture de la Région lle-de-France, Péfecture de Paris etde la Préfecture de Police.

pour le Préfet délégation,
le Directeur lâ orotec'tion

8. roè Froislan - ?5 | 53 PARIS Cédcx 3

Té1. : 01.40,2?.16.00. - Fax : ûl 42.71.09.14. - Couri.l : ddpo{iip.lis.pouv.Ê

Préfecture de Police - 75-2017-01-11-011 - Arrêté n°DDPP 2017-005 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Noêl LE PAGE. 60


